
Certificado de Registro Cadastral - CRC
(Instituído pelo art. 34 da Lei 8.666, de 1993 e regulamentado pelo art. 1° do Decreto n° 3.722, de 2001)

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Razão Social / Nome: JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA

CNPJ / CPF: 84.112.135/0001-39

Unidade Cadastradora: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA
AMAZONIA/MEX/AM

Níveis do Cadastramento:

Atividade Econômica:
4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL

Observações:

Endereço:
AV BRASIL 62 - Manaus - AM

I -   Credenciamento

II -  Habilitação Jurídica

III -  Regularidade Fiscal Federal

A veracidade das informações poderá ser verificada no endereço www.comprasnet.gov.br.
Este certificado não substitui os documentos enumerados nos artigos 28 a 31 da Lei nº  8.666, de
1993.
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Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação apresentada para registro no SICAF e
arquivada na UASG Cadastradora, que a situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

84.112.135/0001-39CNPJ / CPF: Validade do Cadastro: 15/07/2016

JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADARazão Social / Nome:

SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADANatureza Jurídica:

Unidade Cadastradora: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM

Domicílio Fiscal: 2550 - Manaus AM

Atividade Econômica: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
GERAL

Endereço: AV BRASIL 62 - Manaus - AM

Nada Consta

Nada Consta

Nada Consta

Ocorrência:

Impedimento de Licitar:

Vínculo com "Serviço Público":

Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Validade:

III -  Regularidade Fiscal Federal

II -  Habilitação Jurídica

Validade:

16/08/2015FGTS

Validade:

Níveis validados:

12/08/2015

Receita

I -   Credenciamento

12/08/2015

INSS

Receita Municipal

IV – Regularidade Fiscal Estadual/Municipal:

Receita Estadual/Distrital 23/07/2015Validade: (*)
09/08/2015Validade:

Índices Calculados:

30/06/2016VI – Qualificação Econômico-Financeira – Validade:

SG = 24.28; LG = 15.51; LC = 15.51

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Legenda: documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Ass: ______________________________________________________________
CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
Emitido em: 27/07/2015 12:59 1 1de



Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor – Pessoa Jurídica
CNPJ: 84.112.135/0001-39

JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADARazão Social:
Nome Fantasia: JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO
Situação Cadastral: Cadastrado

Porte da Empresa: Outros

Situação da Solicitação: Validado Data de Vencimento do Cadastro: 15/07/2016
UASG: 160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEX/AM

Inscrição Estadual: 04.121.587.7 Inscrição Municipal: 6006501
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
Ramo de Negócio: COMÉRCIO POR ATACADO, EXCETO VEÍCULOS AUTOMOTORES E

MOTOCICLETAS
CNAE Primário: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM
Objetivo Social: COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL

Data da Última Integralização: 08/08/2002 Data de Abertura da Empresa: 05/06/1992
Capital Social: R$ 500,000.00

Bairro/Distrito: COMPENSA I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.036-110

Telefone: 6253057 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax: 6253057

92
92

Logradouro: AV BRASIL Número: 62
Complemento:

Email: licitacao@jln.com.br

Responsável pelo Cadastro
831.519.902-15CPF:
CRISTIANO BELEM ARAUJONome:

Carteira de Identidade(RG): 17359562 Órgão Expedidor: Detran/AM
Data de Expedição: 03/09/2010 Data de Nascimento: 01/08/1985

E-mail: licitacao.cristiano@gmail.com

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Sócios

Dados do Sócio 1
CPF: 130.033.722-20

JOSE NILO LOPESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0553809-2 SSP/AM
05/09/2013 21/07/1961

Filiação Materna: ANA CECILIA LOPES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 994.274.947-00

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): ANA CLAUDIA D ALMEIDA LOPES

Bairro/Distrito: DOM PEDRO I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.040-000

Telefone: 984155707 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: AV PEDRO TEIXEIRA Número: 22921
Complemento: CD. RES THIAGO DE MELLO

Email: nilo@jln.com.br

Dados do Sócio 2
CPF: 994.274.947-00

ANA CLAUDIA D ALMEIDA LOPESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

03911-0 SSP/AM
02/10/1995 10/03/1968

Filiação Materna: ANA MARIA NOGUEIRA D ALMEIDA
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 130.033.722-20

Participação Societária: 50,00%

Nome Cônjuge/Companheiro(a): JOSE NILO LOPES

Bairro/Distrito: DOM PEDRO I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.040-000

Telefone: 984155707 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: AV PEDRO TEIXEIRA Número: 1401
Complemento: TORRE A

Email: nilo@jln.com.br

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do dirigente 1
CPF: 130.033.722-20

JOSE NILO LOPESNome:

Carteira de Identidade (RG): Órgão Expedidor:
Data de Expedição: Data de Nascimento:

0553809-2 SSP/AM
05/09/2013 21/07/1961

Filiação Materna: ANA CECILIA LOPES
Estado Civil: Casado(a)
CPF Cônjuge/Companheiro(a): 994.274.947-00

Cargo: SOCIO-DIRETOR

Nome Cônjuge/Companheiro(a): ANA CLAUDIA D ALMEIDA LOPES

Bairro/Distrito: DOM PEDRO I
UF: Amazonas Município: Manaus
CEP: Caixa Postal:69.040-000

Telefone: 984155707 Ramal:
Telefone: Ramal: Fax:

92

Logradouro: AV PEDRO TEIXEIRA Número: 22921
Complemento: CD. RES THIAGO DE MELLO

Email: nilo@jln.com.br

Dirigentes
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Relatório Nível I - Credenciamento

Linhas de Fornecimento

Materiais
DescriçãoCódigo

MATERIAIS DE FERROVIA2250
COMPONENTES DE CABINE, CARROCERIA E CHASSIS DE VEÍCULOS2510
ROLAMENTOS ANTIFRICÇÃO NÃO MONTADOS3110
EQUIPAMENTO PARA SOLDA A ARCO VOLTAICO3431
SUPRIMENTOS E ACESSÓRIOS PARA SOLDAS DIVERSAS, FRACAS E  FORTES3439
ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS-FERRAMENTAS3460
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO3895
EQUIPAMENTOS NÃO AUTOPROPULSIONADO PARA MOVIMENTAÇÃO  DE  MATERIAIS3920
CABOS DE FIBRA, CORDOALHAS E BARBANTES4020
ACESSÓRIOS PARA CORDAS, CABOS E CORRENTES4030
EQUIPAMENTOS PARA COMBATE A INCÊNDIO4210
EQUIPAMENTO  PARA DESCONTAMINAÇÃO E IMPREGNAÇÃO4230
EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO4240
DISPOSITIVOS E ACESSÓRIOS PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS4510
EQUIPAMENTOS DIVERSOS DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, SANITÁRIASE DE
CALEFAÇÃO

4540

EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA4610
EQUIPAMENTOS PARA TRATAMENTO DE ESGOTOS4630
ACESSÓRIOS E FERRAGENS ESPECIAIS PARA  MANGUEIRAS, CANOS  E TUBOS4730
FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ5110
FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS  POR  FORÇA  MOTRIZ5120
FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ5130
BROCAS, ALARGADORES, ESCARIADORES, MANUAIS E PARA USO EM  MÁQUINAS5133
MACHOS, MATRIZES E MANDRIS, MANUAIS E MECÂNICOS5136
CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS5140
CALIBRES DE INSPEÇÃO E FERRAMENTAS DE PRECISÃO5220
PARAFUSOS SEM PORCA5305
PARAFUSOS COM PORCA5306
PORCAS E ARRUELAS5310
PREGOS, CHAVETAS E PINOS5315
DISPOSITIVOS PARA FIXAÇÃO5325
GAXETAS E OUTROS MATERIAIS PARA VEDAÇÃO5330
FERRAGENS DIVERSAS5340
DISCOS E PEDRAS ABRASIVOS5345
ANÉIS, BUCHAS E ESPAÇADORES5365
EDIFICAÇÕES PRÉ-FABRICADAS E PORTÁTEIS5410
EQUIPAMENTOS PARA MONTAGEM DE ANDAIME E FORMAS DE CONCRETO5440
ESQUADRIAS5520
MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL5610
VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO5620
TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO5630
MATERIAIS PARA TELHADOS E REVESTIMENTO DE PAREDES5650
CERCAS, GRADES E PORTÕES5660
COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO5670
MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO5680
EQUIPAMENTO TELEFÔNICO E TELEGRÁFICO5805
DISJUNTORES5925
CHAVES ELÉTRICAS5930
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Relatório Nível I - Credenciamento
Materiais

DescriçãoCódigo
CONECTORES ELÉTRICOS5935
ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES5970
FERRAGENS E SUPRIMENTOS DE ELETRICIDADE5975
EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO6110
TRANSFORMADORES PARA ESTAÇÃO DE FORÇA E DE DISTRIBUIÇÃO6120
FIOS E CABOS ELÉTRICOS6145
EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA GERAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA6150
APARELHOS DE ILUMINAÇÃO ELÉTRICA DE USO INTERNO E EXTERNO6210
LÂMPADAS ELÉTRICAS6240
LUSTRES, SUPORTES PARA LÂMPADAS E ELEMENTOS DE PARTIDA6250
SISTEMA DE SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO E TRÂNSITO6310
INSTRUMENTO DE TESTE E DE MEDIÇÃO DE PROPRIEDADES ELÉTRICAS E
ELETRÔNICAS

6625

EQUIPAMENTOS PARA TESTES DE PROPRIEDADES FÍSICAS6635
EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE LABORATÓRIO6640
INSTRUMENTOS DE DESENHO, TOPOGRAFIA E CARTOGRAFIA6675
MOBILIÁRIO DOMÉSTICO7105
REVESTIMENTOS PARA PISOS7220
UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS7290
UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA7330
ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO7510
ACESSÓRIOS E DISPOSITIVOS PARA ESCRITÓRIO7520
COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO7930
TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS8010
PINCEL PARA ARTISTAS E PINTORES8020
COMPOSTOS PRESERVATIVOS E VEDANTES8030
ADESIVOS8040
PRODUTOS DE PANIFICAÇÃO E CEREAIS8920
PRODUTOS DE TABACO8975
PAPÉIS E PAPELÕES9310
MATERIAIS REFRATÁRIOS E DE ACABAMENTO SUPERFICIAL CONTRA  FOGO9350
ARAMES DE FERRO E DE AÇO, NÃO UTILIZÁVEIS EM ELETRICIDADE9505
BARRAS E VERGALHÕES DE FERRO E DE AÇO9510
PERFIS ESTRUTURAIS DE FERRO E AÇO9520
PLACAS, CHAPAS, FITAS E LAMINADOS FINOS DE METAIS PRECIOSOS9545
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal Federal

FGTS

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 2015071803473882041456
Data de Emissão: 18/07/2015
Data de Validade: 16/08/2015

13/02/2015
Data de Validade: 12/08/2015

INSS

Tipo Certidão: Certidão

Código de Controle Certidão: 7BA6DE41C7279610

Data de Emissão: 13/02/2015
Data de Validade: 12/08/2015

Dados do Fornecedor

CNPJ:
Razão Social:

84.112.135/0001-39
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA

Situação Cadastral:
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Receita Federal

Tipo Certidão: Certidão
Código de Controle Certidão: 7BA6DE41C7279610
Data de Emissão:

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Municipal

CNPJ:
Razão Social:

84.112.135/0001-39
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA

Situação Cadastral:
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Estadual

Código de Controle Certidão:

Data de Emissão:

Data de Validade: 23/07/2015

23/06/2015

18008674

Hora de Emissão: 18:18:39

Municipal

11/05/2015
45264/2015Código de Controle Certidão:

09/08/2015Data de Validade:

Data de Emissão: Hora de Emissão: 00:00:00

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF
Sistema Integrado de Administração de Serviços Gerais - SIASG

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação
Ministério do Planejamento, Orçamento e Gestão

Relatório Nível VI -  Regularidade Econômico-Financeira

Dados do Balanço:

Patrimônio Líquido: R$ 0,00

Passivo

Ativo

Circulante:

Total do Ativo:

Código de Controle da Certidão:

Período Inicial:

$ 0.00

Período Final:

Liquidez Geral:

$ 10,545,960.00

002886146

Indíce de Solvência Geral:
1,551.00 %

Não Circ. - Intangível:

Circulante: Não Circ. - Realizável a LP:

$ 16,513,879.00

22/07/2015

$ 680,049.00

Não Circ. - Imobilizado:

30/06/2016

$ 0.00

$ 0.00
$ 0.00

01/12/2014

Data de Emissão:

2,428.00 %

Não Circ. - Investimentos:

$ 16,513,879.00

01/12/2014

Não Circulante:

Demonstração Contábil:Validade do Balanço:
01/01/2014

1,551.00 %

Balanço anualTipo de Balanço:

$ 0.00

Total do Passivo:

Liquidez Corrente:

Certificação de Falência / Recuperação

Data de Validade:23/06/2015

Exercício Financeiro:

Ativo / Passivo

Patrimônio Líquido

Índices Calculados

CNPJ:
Razão Social:

84.112.135/0001-39
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA

Situação Cadastral:
JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO

Validado
Cadastrado

Situação da Solicitação:

Nome Fantasia:

Dados do Fornecedor:

R$ 500,000.00Capital Social (R$):

CPF: 980.716.612-87      Nome: EDIVAM DE LUCENA NASCIMENTO JUNIOR
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CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 
 

Nome: JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 84.112.135/0001-39
Certidão nº: 113929935/2015
Expedição: 27/07/2015, às 13:49:33
Validade: 22/01/2016 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que JLN MATERIAL DE CONSTRUCAO LIMITADA (MATRIZ E FILIAIS)
, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 84.112.135/0001-39, NÃO CONSTA do
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
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Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br


